ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний

по проекту решения Думы Кропоткинского городского поселения

«О внесении изменений в Устав Кропоткинского муниципального образования»

п. Кропоткин                                                                                                              от 31 мая 2023 г.
Публичные слушания назначены постановлением администрации Кропоткинского городского поселения от 15 мая 2023 № 76-п «О проведении публичных слушаний».

Тема публичных слушаний: обсуждение проекта решения Думы Кропоткинского городского поселения «О внесении изменений в Устав Кропоткинского муниципального образования».
Дата проведения: 31.05.2023 года. Время проведения: 10:00 – 10:30.
Количество участников: 10  (десять) человек.

Председатель публичных слушаний Занева А.А. –  специалист гражданской обороны администрации Кропоткинского городского поселения.

На слушаниях ведется протокол. Секретарь публичных слушаний – Барковская С.В.
Порядок проведения публичных слушаний:

1. Доклад главного специалиста по организационно-правовой работе администрации Кропоткинского городского поселения.

2. Вопросы к докладчику.

3. Обсуждение по проекту решения Думы Кропоткинского городского поселения «О внесении изменения в Устав Кропоткинского муниципального образования».
1. СЛУШАЛИ главного специалиста по организационно-правовой работе администрации Кропоткинского городского поселения Н.А. Кулямину.
В связи с внесением изменений в Федеральный закон № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г., возникла необходимость внесения соответствующих изменений в Устав Кропоткинского муниципального образования.
Предлагаю обсудить   следующие изменения, вносимые в Устав Кропоткинского муниципального образования в связи с изменением действующего законодательства:

1.1. в статье 17.1:
а) часть 2 изложить в следующей редакции:

"2. Староста сельского населенного пункта назначается Думой Кропоткинского городского поселения, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.";
б) абзац первый части 3 после слов "муниципальную должность" дополнить словами ", за исключением муниципальной должности депутата Думы Кропоткинского городского поселения, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,";
1.2.  часть 2 статьи 42 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

"12. решением Думы Кропоткинского городского поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Думы Кропоткинского городского поселения в течение шести месяцев подряд.".
Вопросов и предложений от населения не поступило.

В результате обсуждения проекта решения Думы Кропоткинского городского поселения «О внесении изменения в Устав Кропоткинского муниципального образования», принято решение:
1. Одобрить проект решения Думы Кропоткинского городского поселения ««О внесении изменений в Устав Кропоткинского муниципального образования» в предложенной редакции.
2. Рекомендовать депутатам Думы Кропоткинского городского поселения принять проект решения Думы «О внесении изменений в Устав Кропоткинского муниципального образования» в предложенной редакции.

Председатель                                                                                                              Занева А.А.
Секретарь                                                                                                                     Барковская С.В.